
Zápis ze 144. zasedání MR Český ráj – 4/2022 

 

 

Strana 1 (celkem 6)   

ZÁPIS 
z veřejného 144. zasedání (4/2022) shromáždění starostů Mikroregionu Český ráj konaného 

dne 15. 9 .2022 od 16,30 hod. v obci Kacanovy, v restaurace Králíček 

 

 Přítomni: dle presenční listiny zástupců členských obcí 

 

Jednání zahájil pan Mgr. Ondřej Havrda. Konstatoval, že jsou přítomni zástupci 10 členských 

obcí, zasedání je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byla jmenována paní Jarmila Lásková 

Soldátová, ověřovateli zápisu byli jmenováni Petr Hornig a Vít Svoboda (hlasování: 10 hlasů 

ano/0 proti /0 se zdržel).  

 

Program:  

1/   Plnění úkolů z minulých zasedání MR Český ráj  

2/  Volba člena Správní rady Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

3/  Uzavření darovací smlouvy s obcí Mladějov  

4/  Provoz cyklobusů v roce 2022 - zhodnocení průběhu provozu 

5/  Poradenská činnost v letech 2023 – 2026 (výsledek výběrového řízení, uzavření   

     příkazní smlouvy) 

6/  Příprava rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2026 

7/  Realizace akce: Zvýšení kvality života v MR ČESKÝ RÁJ (výsledek výběrového   

      řízení na optimalizaci tur. informačního systému, uzavření  smlouvy) 

8/   Vyhlášené dotace pro obce 

9/   Rozpočtové opatření č. 4/2022 

  10/   Diskuse 

  11/   Usnesení 

  12/   Závěr 

   

  Program doplněn o bod: Spolupráce obcí s VCT, o.p.s. 

 

Hlasování 10 hlasů ano/0 proti /0 se zdržel 

 

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Český ráj                                                                                 

Zástupci obcí neprodleně předloží dle § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění 

závěrečný účet MR  Český ráj za rok 2021 zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo 

být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na vědomí. 

 

Poradce dle § 39 odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb. zveřejní schválený závěrečný účet na 

webových stránkách mikroregionu a členské obce zveřejní na úředních deskách svých obcí 

oznámení, kde schválený závěrečný účet je zveřejněn v el. podobě a kde je k nahlédnutí 

jeho listinná podoba. Doba zveřejnění – do schválení závěrečného účtu za rok 2022, tj. do 

06/2023. 

 

Závěrečný účet  MR za rok 2021 dodaly obce: Osek, Mladějov 

 

2/  Volba člena Správní rady Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

Vlastě Špačkové končí mandát ve Správní radě Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

dne 2.10.2022. 

Členské obce svazku jako zakladatelé OPS navrhují nového člena Správní rady, a to Jana 

Kozáka, starostu obce Vyskeř. 

Navržený kandidát kandidaturu přijímá a členské obce nemají výhrady k jeho nominaci.  

 



Zápis ze 144. zasedání MR Český ráj – 4/2022 

 

 

Strana 2 (celkem 6)   

3/ Uzavření darovací smlouvy s obcí Mladějov  

Mezi Mikroregionem Český ráj a Obcí Mladějov, IČ: 00271845 je předložena ke schválení 

darovací smlouva na traktor - typ Zetor, model 7245, rok výroby 24.12.1987, barva červená, 

číslo karosérie   34573. Traktor není funkční a oprava by si vyžádala vysoké náklady, z tohoto 

důvodu bude darován členské obci. 

 

Členské obce nemají k jejímu uzavření výhrady. 

Po schválení darovací smlouvy Zastupitelstvem obce Mladějov (10-11/2022) bude zrušeno 

povinné ručení ze strany mikroregionu. 

 

4/  Provoz cyklobusů v roce 2022 - zhodnocení průběhu provozu 

   Provoz bude ukončen k 30.9.2022. 

   Setkání s informačními centry se uskuteční dne 26.9.2022 – bude zjišťována zpětná vazba od 

cestujících. 

   Obce řešily nakládání elektrokol do autobusu, řidiči nepomohou. Tuto informaci je nutné 

přenést na objednatele přepravy cestujících – kraje, zda je  dle platných smluv možné 

služby řidiče využít. 

   

   Je jednáno s Libereckým krajem ohledně předložení smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz cyklobusů na území Libereckého kraje.- Doposud nebyla vyčíslena požadovaná 

částka.  

 

 

5/  Poradenská činnost v letech 2023 – 2026 (výsledek výběrového řízení, uzavření   

     příkazní smlouvy) 

Otevřená výzva k podání nabídek na poradenskou činnost byla zveřejněna na úřední desce 

svazku od 3. 8. 2022 do 16.8.2022. Během lhůty pro podání nabídek byla doručena jedna 

nabídka.  

 

Výsledek VŘ: 

Identifikační údaje účastníka: 

Obchodní firma: Jarmila Lásková Soldátová 

Adresa sídla/ místa podnikání: Holín 139, 506 01 Jičín 

Právní forma: fyzická osoba podnikající 

IČ: 72796251 

 

Nabídková cena: 1 820 510,- Kč. Dodavatel není plátce DPH. 

 

Na základě výsledku výběrového řízení předkládá předseda svazku smlouvu s vybraným 

dodavatelem ke schválení členským obcím. Členské obce nemají výhrady k uzavření smlouvy. 

 

6/  Příprava rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2026 

 

Podle platné Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí včetně Stanov musí být návrh 

rozpočtu MR Český ráj vyvěšen po dobu 15 dnů před dnem zahájení jeho projednávání na 

úředních deskách členských obcí. 

Návrh vkladů členských obcí: 

Branžež  (+ 920,- Kč) 

Sobotka      38 000,-  

Hrubá Skála 38 000,- (+816,- Kč)  



Zápis ze 144. zasedání MR Český ráj – 4/2022 

 

 

Strana 3 (celkem 6)   

Karlovice 38 000,-   

Mladějov 38 000,-  (+ 419,- Kč + 1775,-Kč)  

Libošovice 35 000,-  (+ 12 124,- Kč)  

Vyskeř  35 000,-   (+ 307,- Kč)   

 

Kacanovy        32 000,-   

Ktová             32 000,-    

Osek  32 000,-    

Olešnice 32 000,-    

Troskovice 32 000,-   

 

Úhrada obce Újezd pod Troskami ve výši 1 288,- Kč, která používá doménu craj.cz pro svůj  

e-mail. 

Doplatek 10% dotace na Zvýšení kvality života v MR ČESKÝ RÁJ od Libereckého kraje  

40 000,- Kč 

Obec Karlovice – pronájem traktoru 10 000,- Kč 

Úroky (banka)      500,- Kč 

Uvedenými členskými příspěvky a příjmy je navržen rozpočet na rok 2023. 

 

 

Rozbor nákladů (výdajů): 

16 288,- Kč              webové stránky (11 obcí) + Újezd pod Troskami 

35 000,- Kč   náklad na účetnictví svazku (zvýšení o 3 000,- Kč ) 

   3 000,- Kč   členský příspěvek MAS – OPS pro Český ráj  

412 500,- Kč            100 % náklady na poradenskou činnost dle uzavřené příkazní 

    smlouvy do roku 2023 (bude požádáno o dotaci na              

    Královéhradeckém kraji)  

Členské příspěvky budou vynaloženy na běžné výdaje svazku (limit předsedy svazku, společné 

projekty) 

Rozpočet bude schodkový s dofinancováním ze zůstatku z minulých let. 

 

ÚKOLY: Poradkyně s účetní zpracuje návrh rozpočtu na rok 2023 a zašle ho elektronicky 

členských obcím. Členské obce zajistí vyvěšení „Návrhu rozpočtu MR Český ráj na rok 2023 

na úředních deskách obcí po dobu 15 dnů.  

 

Dále byl předložen Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 – 2026. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023-2026 je zpracovaný dle § 3 zák. č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Členské obce k němu nemají výhrady, návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude také řádně 

zveřejněn. 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 musí být opětovně předložen ke 

schválení z důvodu, že rozpočet na rok 2023 je vyšší než střednědobý výhled rozpočtu 

 

 

7/  Realizace akce: Zvýšení kvality života v MR ČESKÝ RÁJ (výsledek výběrového   

      řízení na optimalizaci tur. informačního systému, uzavření  smlouvy) 

 Dotace z Libereckého kraje ve výši 400 000,- Kč (přijato 90% - 360 000,- Kč) 

 

Dochází k plnění:  

• 10 ks pivních setů za 36 990,- Kč (objednávka z e-shopu hawaj.cz – společnost 

WEBTIP s.r.o., IČO 26384957) 



Zápis ze 144. zasedání MR Český ráj – 4/2022 

 

 

Strana 4 (celkem 6)   

• 1 ks stan o rozměrech 4x10 m za 23 452,- Kč (objednávka z eshopu inpostele.cz – 

společnost DEKORHOME, s.r.o., IČO: 24229661) 

• 2 ks stan o rozměrech 3x4,5 m včetně dvou náhradních noh za 55 636,- Kč 

(objednávka z e-shopu expodum.cz – společnost MUTTON s.ro., IČO: 36656020) 

• 1 ks výčepní zařízení za 35 772,- Kč (objednávka z e-shopu pivnichlazeni.cz – Petr 

Jeníček, IČO: 71703853) 

 

 

dílčí plnění: Komunální technika  

Oznámení uzavřené výzvy (zadávací podmínky) pro veřejnou zakázku malého rozsahu bylo 

odesláno 5 dodavatelům elektronicky dne 24.6.2022, posouzení nabídek a hodnocení  se 

konalo dne 11.7.2022. 

 

Výsledek výběrového řízení: 

Výsledek hodnocení nabídek pro část a) sekací traktor: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

M&M Technika s.r.o., Libuň 223, 

507 15 Libuň, IČO: 27529762 

165 286,00 Kč 

2. pořadí 

 

NÁŘADÍ Karel Jiránek s.r.o., 

U Lip 15, Daliměřice, 511 01 

Turnov, IČO: 26002663 

170 990,00 Kč 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část b) benzínová rotační sekačka: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

NÁŘADÍ Karel Jiránek s.r.o., 

U Lip 15, Daliměřice, 511 01 

Turnov, IČO: 26002663 

39 470,00 Kč 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část c) kalové čerpadlo: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

GentlemansTools s.r.o., Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 

02576074 

7 700,00 Kč 

2. pořadí 

 

NÁŘADÍ Karel Jiránek s.r.o., 

U Lip 15, Daliměřice, 511 01 

Turnov, IČO: 26002663 

7 990,00 Kč 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část d) elektrocentrála – 2 ks: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

GentlemansTools s.r.o., Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 

02576074 

52 600,00 Kč 

2. pořadí 

 

M&M Technika s.r.o., Libuň 223, 

507 15 Libuň, IČO: 27529762 

55 975,00 Kč 

3. pořadí 

 

NÁŘADÍ Karel Jiránek s.r.o., 

U Lip 15, Daliměřice, 511 01 

Turnov, IČO: 26002663 

57 980,00 Kč 

S vybranými dodavateli byly uzavřeny Kupní smlouvy. 



Zápis ze 144. zasedání MR Český ráj – 4/2022 

 

 

Strana 5 (celkem 6)   

dílčí plnění: Optimalizace informačního systému 

Výzva k podání nabídek byla dodavatelům odeslána na konci července letošního roku. Během 

lhůty pro podání nabídek byly zadavateli doručeny dvě nabídky. 

 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

 

Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

SDRUŽENÍ ČESKÝ RÁJ, z.s. 

Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČ: 15045838 

 

299 055,- Kč – účastník není 

plátce DPH 

 

2. 

 

AWOCADO s.r.o., Collinova 421, 500 

03 Hradec Králové, IČ: 28989121 

 

322 465,- Kč 

 

S vybraným dodavatelem je předložena členským obcím smlouva ke schválení. K uzavření 

smlouvy nejsou výhrady. 

 

Zúčastněným obcím budou zaslány žádosti o dotaci dle zákona č. 250/2000 Sb. s částkou 

odpovídající podílu na využití jednotlivých aktivit projektu.  

 

 

8/   Vyhlášené dotace pro obce 

Dotace obcím z OPŽP 

•   žádosti je možné podávat od 7.9.2022 do 31.12.2023 

•  minimální způsobilé výdaje na žádost jsou 500 tis. a dotace max. 85% 

Podpora na: 

kompostéry, štěpkovače,  RE-USE centra, vratné nádobí a obaly + rychlomyčky, sběrné dvory 

i s FVE, door-to-door systémy, zařízení na zpracování čistírenský kalů, FVE na ČOV, 

materiálové využití odpadů (opatření je možné mezi sebou kombinovat) 

Povinné přílohy: Analýza potenciálu produkce příslušných druhů odpadu (součástí je koncept 

sběru svozu v území) a projekt musí být v souladu s Plánem odpadového hospodářství ČR a 

kraje, což Vám kraj musí potvrdit.  

 

9/   Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 Členským obcím bylo předloženo rozpočtové opatření č. 4/2022, ve výdajích 194 032,- Kč 

v příjmech výši 914 033,- Kč, financování 720 001,- Kč. 

Členské obce nemají k rozpočtovému opatření výhrady. 

 

Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 

 

10/  Spolupráce obcí s Vzdělávacím centrem Turnov, o.p.s. 

Společnost VCT o.p.s., která je založena městem Turnov  (PaedDr. Jaroslava Dudková, 

ředitelka), pro obce připravila kurzy se základními informacemi  o možnostech pro pečující 

osoby o nemocné, možnosti využít sdílené osoby, atd.  

Bližší informace poskytne paní Kocourová z Městského úřadu Turnov 

- předseda zašle obcím bližší informace a požádá o zpětnou vazbu do 14 dnů 

 

  

 



Zápis ze 144. zasedání MR Český ráj – 4/2022 

 

 

Strana 6 (celkem 6)   

11/ Diskuse 

Ing. Kořínková – Sdružení Český ráj 

- je evidován pokles návštěvníků  na památkách, o  přírodní památky je zájem neustále vysoký 

- velice neutěšený stav tur. stezek na Hruboskalsku 

 

ÚKOLY.: 

Poradkyně požádá ve vazbě na rozhodnutí ÚS o občanství Johanna  Aehrenthala zástupce 

společnosti  Lesy České republiky, s.p. o další schůzku v listopadu 2022 týkající se 

úpravy tur. cílů v majetku Lesů ČR. 

 

Ing. Blanka Nedvědická – Geopark Český ráj o.p.s. 

- geopark obhájil značku UNESCO na další 4 roky 

- nově byly vytištěny geologické mapy 

-kancelář pro případné konzultace Dům přírody Českého ráje. Dolánky u Turnova 9, Turnov 

- dne 15.-16.10. pořádá Geopark Český ráj úklid Českého ráje, obce mohou nahlásit své 

požadavky na odbornou práci (pochůzné chodníky, lávky, zábradlí, atd.) 

 

 

12/ Usnesení 10 členských obcí  

Shromáždění starostů MIKROREGIONU Český ráj schvaluje:           

a) jmenování člena Správní rady Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj  Jana 

Kozáka,starostu obce Vyskeř 

Vznik mandátu: 3.10.2022                               (10 hlasů ano, 0 ne, 0 se zdržel) 

b) uzavření darovací smlouvy s členskou obcí  Obec Mladějov, IČ: 00271845 na traktor 

ZETOR model 724, , číslo karosérie   34573. 

                                                     (10 hlasů ano, 0 ne, 0 se zdržel)  

c) uzavření smlouvy o dílo na realizaci plnění: Optimalizace informačního systému v MR 

Český ráj s dodavatelem  SDRUŽENÍ ČESKÝ RÁJ, z.s., IČ: 15045838 ve výši  

299 055,- Kč                                                              (10 hlasů ano, 0 ne, 0 se zdržel) 

d) rozpočtové opatření č. 4/2022               (10 hlasů ano, 0 ne, 0 se zdržel)   

 

       

Shromáždění starostů bere na vědomí: 

- přípravu rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2026 

  

 

13/ Závěr 

144. zasedání MR Český ráj bylo ukončeno v 18,30 hod.  

Další zasedání se uskuteční dne  24.11. 2022 od 16,30 hod. v obci Karlovice, motorest 

Zavadilka. 

 

 

 ………………….....                    ………..……….……….                  ………………………   

      Vít Svoboda                 Petr Hornig           Mgr. Ondřej Havrda 

        ověřovatel                                      ověřovatel                                      předseda 

                    

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová 


